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Udenrigsudvalget, Forsvarsudvalget og Det Udenrigspolitiske Nævn

Til:

Dato:

Udvalgenes og Nævnets medlemmer

23. november 2011

Invitation til frokostmøde med pakistanske redaktører

Pakistan har en helt central sikkerhedspolitisk rolle både i forhold til Afghani-

stan og Indien. Danmark støtter et program i mediesektoren i Pakistan, og i 

den forbindelse er 12 redaktører fra nogle af de større aviser i Pakistan i 

Danmark. Under besøget stiller de sig til rådighed for en dialog med med-

lemmerne af Det Udenrigspolitiske Nævn, Forsvarsudvalget og Udenrigsud-

valget, dels for at høre om det danske, parlamentariske arbejde, dels for at 

dele deres viden med udvalgene og Nævnet om situationen i Pakistan nu.

Der afholdes derfor et uformelt

frokostmøde fredag den 25. november 2011 kl. 12.00 - 13.30 i S-118.

Ud over Folketinget besøger redaktørerne udenrigsministeren og diverse 

medieorganisationer i Danmark.

Til baggrund kan oplyses, at Danmark i 2010 indledte et tre-årigt bistandsen-

gagement i Pakistan, der omfatter støtte til genopbygning, grundskoleuddan-

nelse for konfliktramte børn og en demokratiindsats primært omfattende støtte 

til civilsamfund. Demokratiindsatsen har lagt stor vægt på udvikling af medier, 

der i Pakistan er relativt frie. Et stort problem er hadekampagner og fjendebil-

leder, der fremmes med bl.a. illegale radiostationer. Den danske mediebi-

stand omfatter bl.a. støtte til moderate radiostationer, presseetik, styrkelse af 

kvinders rolle i medierne, oplysning om demokrati etc. Det er som led i denne 

indsats, at Danmark har inviteret redaktører til Danmark. Efterfølgende vil der 
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i december følge et 2 ugers studieophold i Danmark for pakistanske journali-

ster. 

Tilmelding skal ske senest torsdag den 24. november 2011 kl. 11.00 til 

Amalie Andresen (amalie.andresen@ft.dk). 

Med venlig hilsen

Morten Villumsen,

udvalgssekretær


